
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  57 
Data di registrazione 05/04/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE CONSUMO ENERGIA ELETTRICA. 

RIMBORSO CREDITO ANNO 2011 ALL'ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 18.05.2011 di nomina del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 
Vista la nota pervenuta in data 04.03.2013 da Enel Servizio Elettrico S.p.A. di richiesta di 

rimborso del credito per l'addizionale comunale sull'energia elettrica relativa all'anno d'imposta 
2011; 

 
Considerato che la società in oggetto ha precisato quanto segue: 

• dalla dichiarazione dei consumi relativa all'anno 2011 presentata in data 31.03.2012 risulta un 
debito di €. 6.366,79; 

• le somme versate al Comune ammontano ad €. 8.157,96 con un credito di €. 1.791,17 
parzialmente compensato con i successivi versamenti a saldo 2012 per €. 710,68; 

 
Rilevato che il D.Lgs. n. 23 del 14.03.2011 ha disposto la soppressione a decorrere dal 2012 

delle addizionali provinciali e comunali all'accisa sull'energia elettrica nelle Regioni a statuto 
ordinario e che per tale effetto l'Enel Servizio Elettrico non ha potuto recuperare l'importo del 
credito residuo ammontante ad €. 1.080,49; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
DETERMINA 

 
1. di rimborsare, per quanto esposto in premessa, all'Enel Servizio Elettrico S.p.A., con sede 

legale a Roma - V.le Regina Margherita n. 125 (C.F./P.IVA 09633951000) la somma di €. 
1.080,49 quale credito dell'addizionale comunale sul consumo di energia elettrica per l'anno 
2011; 

2. di imputare la spesa di €. 1.080,49 al Tit. I, Funz. 4, Serv. 5, Int. 5 (cap. 10 "Sgravi e rimborsi") 
del Bilancio di Previsione 2014 in corso di stesura - Gestione RR.PP. 

 
Data di Emissione: 05/04/2014 
               Il Responsabile del 
                        Servizio Finanziario 
                  f.to Maria Teresa Tomaselli 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1040505 (cap. 10 “Sgravi e rimborsi” )  

€. 1.080,49 

Bilancio di Previsione 2014 in corso di stesura – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 05.04.2014                  

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

======================================================================= 
 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 05.04.2014 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Concetta Sicolo  
 

======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 05.05.2014 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo         Il Segretario Comunale f.to Concetta Sicolo 
 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 05.05.2014 

                 Il Segretario Comunale Concetta Sicolo 

 


